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 מודה לכב' הרב אפרים וובר שהסכים להחליף את הרב טויטו ולשמש כיו"ר הוועדה   -רונית צור 

  –עומר אונגר 

 אנו לוקחים חלק בחשיבת תכנון העיר קדימה.  

 מתושבי העיר.  17%+ אשר מהווים 65בני  43,018בעיר אשדוד 

 הנו מעל לממוצע.  65רובעים מס' האזרחים מעל גיל  9-לפחות ב

 אזרחים ותיקים באשדוד גרים לבד. 12,922

 עריריים לחלוטין.  –אזרחים ותיקים ללא ילדים כלל  – 4,602

 אזרחים ותיקים ללא ילדים בעיר. – 6,723

 צריך להבין שגם אם יש לאזרח ילדים לא מחייב בהכרח שהוא בקשר עימם 

 ם ברב דורי באותו בית. בהמון משפחות מתגוררי -מתוך נתוני ארנונה  + נתוני תאגיד המים 

 מוכרים לרווחה.  931 – 61-70אזרחים ותיקים בגילאי  24,383מתוך  

 מוכרים לרווחה.  1734 – 71-80אזרחים ותיקים בגילאי  17,313מתוך  

 מוכרים לרווחה.  2989 –+ 81אזרחים ותיקים בגילאי  2,989מתוך  

שואלת  האם לאשדוד יש תוכנית אב,   עדה,מברכת על העלאת הנושא לדיון בוו -עו"ד קוני טובול 
 לאוכלוסיה הוותיקה. 

להנגשת ככל השירותים והמיזמים החברתיים לאוכלסייה הוותיקה  מדגישה את הצורך הכרחי לדאוג

  ומוסדות הפזורים בתוך הרובעים . במרכזים קהילתיים / בתי ספר  ויועמקו באופן זה שהללו יוטמעו

 ם בודדים , יש לעודד נערים לפעילות בין דורית לבקרם פעם בשבוע.מדאיג אותו שה –הרב וובר 

קיבלו תקציב ייעודי עבור רכזי מענים, במסגרת מוקד אבות ואימהות , החברה  -עומר אונגר 

העירונית הוציאה עובדים שהלכו לבתי האזרחים הותיקים מהם לא היה מענה כדי להשלים את 

 המיפוי . 

 ם בעיר: מענים עבור אזרחים ותיקי

 1347עבור האזרחים הוותיקים ישנם הרבה מענים בקהילה כמו קהילות תומכות בהם חברים 

מכללות  1100-הכוונה וייעוץ לגיל השלישי, ו - 60אזרחים ותיקים באפ  944אזרחים ותיקים, 

 לגמלאים. 

ים חבר 195חברים במועדונים חברתיים,  1166אזרחים ותיקים חברים במועדוני מופת,  345

 במרכזי יום. חלק מהמועדונים כוללים ביטחון תזונתי והסעות.

הוותיקה באמצעות חיבורה לדור הצעיר ובכלל לחברותות בני  יש לעודד את האוכלוסיה -קוני טובול 

הן במוסדות החינוכיים   גילם ,ובין היתר מציאת מכנים משותפים לחיבורים בין הדור הצעיר לוותיק,

כי ככל שיורחב המכנה  ו/או במפעלים חינוכיים והן בכלל, מתוך, הבנה בשילובם בפרוייקטים

ולא כאירוע חד פעמי בימים נבחרים בשנה, יקנה ערך   המשותף הקשר יהיה יותר הדוק ובר קיימא

חינוכי וערכי ויתן מקום של כבוד לאוכלוסיה הוותיקה. פעולות כאמור יקדימו תרופה למחלה, במובן זו 



סובלת מבדידות המובילה לדיכאון להתפתחות מחלות דמנטיות אשר מחקרים  וותיקה שאוכלוסיה

  מוכיחים,כי לתרומה מעורבות חברתית וחיוניות מהוות נדבך חשוב במניעה וטיפול של תופעות אלו.

 מרכז יום ברח' חיים חורי: 

דמנציה ,  וחצי קומות, מרכז יום לתשושי נפש עם ירידה קוגניטיבית, אלצהיימר 3הוקם בניין בן 

 מדובר באוכ' שקשה לבני משפחתם לשהות עימם , קשה מנשוא.

, בו בן משפחה יכול לדעת שהאזרח הוותיק  בידיים טובות 16:00המרכז נותן מענה של יום שלם עד 

 במרכז אחות מוסמכת, עו"ס  ופעילויות מותאמות. 

כת ואינטנסיבית חדר מעבר למענים הפרטניים המקום מהווה גם מסגרת טיפולית,  מסגרת תומ

 פיזיותרפיה ,נועד לתת שירות ומענה הוליסטי ,

 מוכרים בחוק סיעוד ומגיעים תמורת השעות של ביטוח לאומי.  -1 –סוגי הפונים למרכז

 מגיעים באופן פרטי . -2                         

 המבנה הוא לא מרכז יום או מועדון אלא מרכז רב שירותים, הלב הפועם של כל המענים בעיר . 

 המספרים של אזרחים ותיקים באשדוד השוהים במרכזי יום נמוכים משמעותית מהארץ 

 . 84מוגדרים כניצולי שואה בני + 5000באשדוד מול 

 אנחנו כעיר מחויבים לתת להם מענים מכובדים .

 הפגת בדידות  תוכניות

 3-ישנם המון פרויקטים אשר מתקיימים לא באופן קבוע כמו ידידים במדים )אחת ל -עומר אונגר

 חודשים( ופרויקטים קבועים אחת לשבוע כמו מיזם ליצנים, יד ביד קשב, מחוברים, וכדומה.

 סבורה כי יש לעודד יותר אזרחים להשתתף בפעילויות  -רחל ביטון

בני משפחה של אנשים  76-משתתפים, מענה פרטני(, ו 50משפחה מטפלים )יש תוכניות של בני 

 עם דימנציה 

 ג'וינט אשל ומשרד הבריאות יצאו בקול קורא של רשות מקדמת הזדמנות מיטבית.

 עומר אונגר אנו רואים את הציבור שותף ומבקשים מנציגי הציבור להפיץ את העשייה .  

קהילות להביא את האנשים ונפתח קב' מיקוד לחשיבה על צרכים זוהי גם אחריות של נציגי הציבור וה

 של כל קהילה ששונים מקהילה לקהילה.  

דגש דווקא על האזרחים הוותיקים אשר אינם מאוגדים בוועדים  לטעמה יש  לתת -עו"ד קוני טובול 

והבאת ו/או אינם פוקדים את המוסדות העירוניות מתוך הבנה, כי אלו זקוקים לרגישות מיוחדת 

 יהא חוג ו/או תחביב . שלכל וותיק השירותים עד אליהם בחתירה למגע עם אוכלוסיה זו מתוך שאיפה

אחת הדרכים זה דרך חברות סיעוד וכן  –יש להביא את אוכלוסיית האזרחים הותיקים–אושרה 

 וספים תוכנית שתשלב בני נוער, צריך להעמיק בכך יותר שנצליח להגיע לעוד בתים ורתום בתי ספר נ

יש תוכנית של פעילות בין דורית , אולם אחת הבעיות הנה שהקשישים רוצים משהו  -עומר אונגר 

 קבוע והנערים מתבגרים וממשיכים בדרכם. 

כל אחד מהמגזר שלו להעלות את המודעות ולהביא את  –קריאה חשובה לוועדה  -עומר אונגר 

 המיזמים , להרחיב ולהעמיק עשייה .



 ודד את הנוער יותר. לע –הרב וובר 

איך מגיעים לסטודנטים נוספים שמקבלים מלגות דרך כיוונים , דרך מלגת פרח לייצר משהוא חדש 

 אולי דרך קרן אשדוד .

 יב' אפשר לשלב את  -יש תוכנית של אקדמיה בתיכון קורסים מסובסדים לכיתות ט' –אושרה 

 הסבסוד, פרח תמורת השעות .

שת"פ בין קופות החולים לבין הרווחה לטובת  –נית תיאום טיפול מסבירה על תוכ -נעמי סבג 

האזרחים הוותיקים עם בעיות בריאותיות , יש בצוות גם אחות לא רק עו"ס ואז יש קשר למיצוי זכויות 

 רפואיות .

 
 
 
 

 

 ___________________                                                           __________________ 
 יו"ר הוועדה                                                                               מזכירת הוועדה:      
                                                                                                   
 הרב אפרים וובר                                                                                     רונית צור        
                                                                             
 ראש מנהל שירותים חברתיים  
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